

# Godkänns de nya vägnamnen i Järbo?

**Efter ytterligare utredning lägger nu Sandvikens kommuns namnberedning fram förslag om byte av 15 vägnamn i Järbo.**

I somras förkastade områdesstyrelsen i Järbo utbytesnamnen som namnberedningen föreslagit i sin helhet. Folk skrev på namnlistor för att få behålla de gamla vägnamnen.

Det nya förslaget är något förändrat i förhållande till det tidigare. Förslaget i sin helhet innebär följande utbyte av dubblettnamn.

De tidigare vägnamnen Allmogevägen, Åsgatan och Spelbovägen föreslås heta Rävberget. Ett namn på detta område som har en lång hävd.

Västerled föreslås kallas Halvarsbacken efter namnet på den gård i Överbyn som en gång ägde denna mark. Namnet Åkargatan behålls i Järbo och får utgå i Sandviken.

Centralgatan får bli en förlängning av Gullsjövägen och omnumreras från öster mot väster.

## Häxor brändes

Bränne backe föreslås Trädgårdsgatan heta i fortsättningen. Namnet syftar på en plats där man enligt sägnen bränt häxor. Egentligen ligger detta ställe vid Yllefabriksvägen men det anses försvarligt att "flytta" namnet cirka hundra meter åt öster.

Torggatan byts ut mot Karossvägen efter fabriken som finns där. Sveavägen utgår och går upp i Högbrinken. Vägen kommer för övrigt att få en något annorlunda riktning inom en nära framtid på grund av ny bebyggelse.

Järnvägsgatan ersätts med Bangatan och Stationsgatan med Tellfällsvägen. Malmgatan blir Lillstuvägen och Parkgatan Paviljongvägen.

Köpmangatan ska heta Oppsättarvägen och Industrigatan Spelbovägen. Namnet Hyttgatan utgår helt medan Idrottsvägen och Ringvägen föreslås heta Gullheden som är en känd benämning på området.

Slutligen ska Bergsgatan heta Sångasvägen och Furgatan Mässtensvägen.

Områdesstyrelsens tidigare avslag på namnförslagen motiverades med att de i princip var onödiga och att det skulle orsaka stora kostnader för kommunen samt berörda privatpersoner och företag.

## Risk för felkörningar

Både räddningskåren, Sandvikens Taxi och SOS-Alarmering hävdar dock att dubblettnamn innebär risk för felkörningar vid larm.

Kostnaden för utbyte av skyltar blir också minimal då dessa tillverkas på gatukontorets egen verkstad och de flesta skyltar kan återanvändas.

Vidare anser namnberedningen att extra kostnader för nytryck av brevpapper och kuvert åt företag har överdrivits.

Beredningen menar att postbuden i Järbo ändå hittar rätt om det skulle råka stå fel på något kuvert genom deras lokalkännedom.

Namnberedningen har till viss del tillmötesgått vägföreningens och områdesstyrelsens förslag av nya namn på vägar i byn Vreten i Järbo. De nya namnen är Vretens byväg, Smedvreten, Vandrarhemsvägen och Österfäbodvägen.